
 LS0601-025 

 公 告 
主    旨：公告 113年 4月重新招標保全物業公司。 

說    明： 

1. 為提昇社區安全及社區順利運作,歡迎社區住戶提供

保全廠商,管委會公開招標議價。詳以下說明: 

2. 招標規格: 

(一)社區經理： 1 員。 

(二)保全人員： 現行編制 1.5 哨 

(中控 24 小時執勤，車道哨 20:00~08:00，全年無休)。 

   (此為建議編制，可經場勘後自行於企劃書中修改) 

(三)清潔人員：現行編制 1員，正職人員休假需找人班，

全年無休。(春節期間配合政府清潔隊休假) 

3. 投標期限:即日起至 113 年 5月 05 日 17:00時止。 

4. 領標時間請於 4 月 12 日起至 5 月 04 日每日下午一點半至 

四點間，洽本社區經理，進入社區須於一樓管理中心櫃檯 

登記並換訪客證，逾時不予受理。 

 

 

如需協助請用對講機聯絡安保人員或管理中心 。   

                  管理中心 社區經理許福元 電話(03)367-3057                     

廣豐公園 N.01社區管理委員會 

公告日期：113 年 04 月 12日 

公告期限：113 年 05 月 05日 

公告字號：GFKN01-11304002 

 



1 
 

廣 豐 公 園 No.1 社 區 管 理 委 員 會 

113 駐衛保全暨物業管理維護招標須知 
壹、委託概況：  

(一)招標機構：廣豐公園 No.1社區管理委員會(以下簡稱本會)。  

(二)招標地址：桃園市八德區公園路 71-79號。  

(三)社區概況：大樓 1 棟、地上 23 層、地下 2層，別墅 2 棟，戶數：106 戶  

              、電梯 4 支、安全梯 2 支、及其他公設設施。   

 

貳、委託管理標的：  

桃園市八德區公園路 71-79號，廣豐公園 No.1 社區全部區域之共用及約定共

用部分。  

  

參、委託管理事項：應包含但不僅限於下列項目  

 (一)公共事務管理服務：協助推動社區各項事務管理、公共財產管理、區分所  

     有權人會議召開、財會業務、公共事務、公共關係、信件服務、規章研擬 

     等。  

 (二)建築物附屬設施(備)之檢查及建議修護事宜。  

 (三)警衛安全管理服務：社區及周圍環境之防災、防盜、防火等安全維護與監 

     控、車輛管制、事故處理、防災演練、信件服務等事宜。  

 (四)社區清潔維護人員配置、垃圾、廚餘分類整理等事宜。  

 (五)免費提供法律諮詢服務。  

  

肆、委託管理約期：  

自民國 113 年 08 月 01 日零時起至 114年 07 月 31 日 24 時止，共計壹年。  

  

伍、人員需求：  

(一)社區經理： 1 員。  

(二)保全人員： 現行編制 1.5 哨(中控 24 小時執勤，車哨 20:00~08:00，  

               全年無休)。  

(此為建議編制，可經場勘後自行於企劃書中修改)  

    (三)清潔人員：現行編制 1 員，正職人員休假需找人代班，全年無休。  

                  (春節期間配合政府清潔隊休假)  

陸、人員資格：   

(一)社區經理：  

1.大專畢業，身體健康。  



2 
 

2.領有中央主管機關認可之事務人員證照或防火管理人證照，且證照有效

期限至少 1 年以上。  

3.需具備綜合行政庶務、社區財務收支作業、消防/機電/監視系統基本檢

點能力、電腦文書處理及安全系統基本認知及操作能力，並具 100 戶以

上同性質社區管理相關實務經驗 2年以上。  

4.每日實際上班八小時，休假依勞動基準法實施。  

5.遇特休假時，公司需派員代班。  

  

(二)保全人員：  

1.男，身體健康，建議年齡 50歲以下。  

2.領有保全護照並附警察局業管單位安全查核公函(考量保全安全查核時

效，可於進駐後 15日內檢核)，具社區門禁管理維護、巡邏勤務、停車

場門禁管理、郵件分發、異常事故處理經驗，24小時保持 1.5 名，全年

無休。  

(三)以上人員，均應無前科紀錄，任職前應提供 5 年內警察刑事紀錄證明正本

(俗稱良民證)，以供查考。  

(四)以上工作人員在執行勤務時皆不得有吸菸、飲酒、嚼檳榔等影響社區形象

之行為。  

  

柒、投標廠商資格：參加投標廠商必須具備下列證件(請依據附件十、十一規定準

備)  

(一)公寓大廈管理維護公司應具備之證照：  

1.公司變更登記事項表  

2.經濟部核准函  

3.國稅局核准函  

4.許可證  

(二)保全公司應具備之證照：  

1.公司變更登記事項表  

2.經濟部核准函  

3.內政部特許函  

4.勞工安全衛生管理證(持證人須為公司管理幹部，並可無償提供社區勞

安相關諮詢)  

(三)滿足以下資格：  

1.保全公司資本額新台幣肆仟萬元(含)以上，管理維護公司資本額新台幣

壹仟萬元(含)以上。  

2.保全、公寓大廈管理維護公司負責人須為同一人或為關係企業(須提供



3 
 

證明)。且營業存續時間須滿五年以上，不得同業借牌，若得標後經檢

舉查證屬實，另須賠償三個月委任服務費。  

3.縣市公寓大廈維護管理商業同業公會及保全公會核發之會員證明暨自律

公約會員證明。  

4.最近二期完稅證明(401 表)及銀行無退票紀錄證明。  

5.公司投保保全責任險、員工保勞健保、員工意外險、服務人員誠實險相

關證明。  

6.協助社區評選優良公寓大廈等優良管理實績。  

7.需依法開立發票。  

8.得標廠商簽約當日應帶所有證件正本送本會稽核，如有相關證照租借牌

及偽造等事件發生，本會將移送法辦外，並取消該廠商得標資格，由第

二順位廠商遞補，以此類推。  

  

捌、領標期限時間地點：  

依招標公告採公開招標方式辦理。  

  

玖、投標文件截止期限：  

一律蓋騎縫章後雙掛號郵寄或親送於 113 年 5 月 05 日 17:00 時前(郵戳為憑)寄

達：桃園市八德區公園路 71 號廣豐公園 No.1 社區管理委員會。投標廠商所提

供資料均不予退還。投標廠商未達 5家以上時則截標日順延 3 日(含假日)。連

絡人：社區經理許福元，連絡電話：(03)367-3057。（投標前請事先與本案聯

絡人連絡）。  

  

拾、投標文件內容：（影本請加蓋公司大小章，文件不齊者視為無效標）  

(一)符合第柒項廠商資格之相關資料文件(請依序排列且左側裝訂)。  

(二)聲明書(附件一、二)。  

(三)服務企劃書暨招標 Q&A應答(請提供紙本十份)。  

(四)勞務採購標單(總價需含稅金)(附件四)。  

(五)年度對社區回饋事項、內容敘述。 

(六)本案契約書草約(初審通過之通知預計 113 年 5 月 10 日前以電話通知，於

06 月 05日 19:30 開始依序進行簡報評選，故需先提供草約以利本會預先

審查，並得於簡報當日對於可能爭議之事項先做商議，作為決標參考)。  

  

拾壹、公告方式：  

(一)社區佈告欄及社區內電梯張貼此招商公告。  

(二)由委員及住戶推薦殷實廠商領取標單參與投標。  



4 
 

(三)發表於中華民國物業管理經紀人協會暨公會等網站。  

  

拾貳、開標方式：本案採二階段開標，第一階段為書面審查，第二階段為簡報評

核。  

(一)第一階段為投標商資格審查作業：  

1.本會就投標廠商文件進行書面資格審查後，原則上，以電話通知 3 家

(含) 以上投標廠商參加第二階段服務企劃書簡報評選。  

2.參與投標公司超過 5 家時，本會擁有資格審查之最後決定權，未獲邀

請參加第二階段服務企劃書簡報評選作業之投標廠商不得異議，且參

與投標公司所提送資料均不予退回，亦不得派員參加簡報與決標。  

(二)第二階段為服務企劃書簡報評選作業：  

1.企劃書內容：應包含但不限於下列項目，A4 紙張直式橫寫。  

(1)公司基本資料(含名稱、負責人、地址、成立沿革、關係企業等)。  

(2)公司對本社區保全及物業管理服務規劃及實施方法，如下參考：  

A.SOP 標準作業程序。  

B.物業管理/保全人員罰則。  

C.如何協助本社區更為精進有效率的維護管理。  

(3)派駐本社區管理服務人員之招考、訓練、代理、考核、懲罰、保

險、工時、薪資等福利與休假制度。  

(4)公司過去履約紀錄、經驗、實績、獲獎紀錄。  

2.招標 Q&A：請參考附件五，依公司實際狀況應答問題，列為簡報資料並

提報之，若獲評為得標廠商，該應答內容亦將列為契約規範之一部分。  

3.日期：113 年 06月 05日依通知指定時間到達，進行服務企劃書簡報，

每一投標商最多 3 人參加簡報。(社區經理之人選能親自到場為佳)參與

簡報人員如非公司負責人，請填委任出席代表授權書(附件三) 供本會備

查。  

4.地點：本社區 13樓會議室。  

5.時間：投標廠商簡報時間原則 20 分鐘，答詢時間 10 分鐘，總計 30分

鐘  

6.順序：依本社區管委會抽籤排定。  

7.設備：會場備有投影設備及布幕，簡報所需筆電，由廠商自備。  

  

拾參、決標方式採最有利之合理標評選：  

(一)決標日為 06 月 05 日，時間本會暫定下午 19:30 於本社區 13 樓會議室，依

下列參考權重項目得分高低排名，各委員評分加總最高分者為第 1 名最優

者(同分者，本會得與廠商議價後，在條件不變下，以最低價者勝出)，取



5 
 

得優先議約權，進行議價簽約作業，議約不成則由第 2名進行議價簽約作

業，餘此類推。  

(二)評比項目參考權重：  

1.公司實績：10 %  

2.本案規劃建議：25 %  

3.履約管理說明：20 %  

4.額外提供服務說明：10 %  

5.價格合理性：35 %  

  

拾肆、訂約期限：  

(一)得標廠商應於決標翌日起算 15 日內攜帶證件正本至本社區辦理簽約手

續。  

(二)若得標廠商所攜帶證件正本，經本社區管委會審核如發現與原檢送之影本

有不符者，本會除取消得標資格外，並依前述規定辦理，得標廠商不得異

議。  

(三)得標廠商須於得標後至契約起始日 10日以前，進行交接由確定派任之社區

經理、保全等相關人員於原經理、保全上班時間至社區了解作業方式與進

行交接事宜，本項人事費用，由得標廠商自行負擔。日期及時間視情況及

本會需求做調整。  

(四)契約起 3 個月內為試用期。若管委會於試用期內評選不符合，則本契約自

評選「不符合」之公告次日起自動解約，管委會支付該月之服務費(以當月

已服務天數與當月天數比例換算該服務費用)，且雙方不需支付任何賠償費

用。  

  

拾伍、投標注意事項：  

(一)投標文件文字應使用中文(正體字)，但特殊技術或材料之圖文資料得使用

英文。  

(二)投標文件外標封內，請分為「報價標封」、「資格標封」、「服務企劃書標

封」三只內標封， 「資格標封」請依附件十、十一規定依序裝訂。(標封請

使用附件六、七、八、九)  

(三)內外封套外部皆須書明投標廠商名稱、地址、電話、標案名稱，內外封套

密封處皆須加蓋騎縫章，外標封未密封者視為無效標。  

(四)無論得標與否，投標廠商所花費之費用一律自行負擔，未得標之投標文件

一律不予退回。  

  

 



6 
 

拾陸、其他事項：  

(一)投標廠商不得有串通綁標、妨礙開標及暴力脅迫等情事，違者依法處理。  

(二)檢附各項資料及文件應與事實相符，若經查證有虛偽情事，一律取消資

格。  

(三)開標前本會對招標如有變更事項，另行公告變更之。  

(四)本招標須知如有疑問時，應以本會之解釋為準。  

 (五)本招標須知與附件及得標廠商簡報檔案(服務企畫書、招標 Q&A 應答紙本)   

     列為契約之一部份，以資信守，合約需註記： 

a. 詳列附加罰則。 

b. 註記公司對於員工失職造成社區損失應有的賠償。 

c. 社區經理應於值勤一個月加入住戶大群組。 

d. 得標後，應於執勤前 2 周將所有勤務人員帶至管委會面試，含機動補

班，若不及格則由第二位遞補面試。 

e. 公司需實地完成交接訓練，含社區設備基本操作。 

f. 人員更換要有明確時限及訓練。 

g. 對於值勤人員應有符合勞基法保障，含假期、投保等。 

 (六)參與投標廠商請務必了解本社區哨所及公設現況做出最符合本社區之企劃  

     書，如需社區實地勘查，請於 4月 12日起至 5 月 04 日每日下午一點半至 

     四點間，洽本社區經理，進入社區須於一樓管理中心櫃檯登記並換訪客 

     證，逾時不予受理。  

 (七)如有任何疑問請於 09：30~18：30 洽本社區：  

         管理中心 許福元 經理(電話：03-367-3057)。   

 (八)本須知未盡事宜，得隨時補充之。  

 

  

廣豐公園 No.1 社區管理委員會 敬啟 
 

中  華  民  國  1  1  3 年  0 4  月  11  日 
  

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

聲明書(保全)        附件一  

 

 

○○保全股份有限公司(以下簡稱本公司)於民國 113年○

○月○○日參加廣豐公園 No.1社區管理委員會舉辦 113 年

駐衛保全公開招標事宜，本公司所提供之證件影本均與正

本相符，如有偽造、變造之情事，願接受法律之制裁，並

放棄法律先訴抗辯權，恐口說無憑，特立此聲明書為證。  

此  致  

 

 

  

廣豐公園 No.1社區管理委員 
  

  

立聲明書人：                            簽章  

    負責人：                            簽章  

  公司地址：  

  公司電話：  

  公司傳真：  

   

 

  

中華民國          年          月          日 
 



8 
 

         聲明書(物業管理)     附件二  

 

 

○○公寓大廈管理維護有限公司(以下簡稱本公司)於民國

113年○○月○○日參加廣豐公園 No.1社區管理委員會舉

辦 113 年駐衛物業管理維護公開招標事宜，本公司所提供

之證件影本均與正本相符，如有偽造、變造之情事，願接

受法律之制裁，並放棄法律先訴抗辯權，恐口說無憑，特

立此聲明書為證。  

此  致  

  

 

 

廣豐公園 No.1社區管理委員 
 

  

  

立聲明書人：                            簽章  

    負責人：                            簽章  

  公司地址：  

  公司電話：  

  公司傳真：  

   

中華民國          年          月          日 



9 
 

      委任出席代表授權書      附件三  

 

 

○○保全公司／○○管理維護公司茲授權○○○先生(身分

證字號：○○○○○○)代表本公司出席  

廣豐公園 No.1 社區管理委員會舉辦 113年駐衛保全暨物業

管理維護公開招標事宜，該員所做之任何承諾或簽認事項

直接對本公司發生效力，本公司確認被授權人之下列簽樣

真實無誤。  

    被授權人之簽樣：  

 

請惠予核備。  

此  致    

 

廣豐公園 No.1社區管理委員會 
  

  

授權公司：○○保全股份有限公司  

          ○○公寓大廈管理維護有限公司  

統一負責人：  

公司地址：  

公司電話：              公司傳真：  

 

中華民國          年          月          日 



10 
 

勞務採購標單          附件四 

(兼切結書)            請詳閱投標須知 
採購名稱：廣豐公園 No.1 社區 113 年駐衛保全暨物業管理維護案  

一、 投標人對上開採購案之投標須知、補充投標須知及有關附件等招
標文件，均已完全明膫接受。今願以每月總價承包  
報價總計新台幣○○佰○○拾○○萬○○仟○○佰○○拾○○元整  
(含稅)，並請參標廠商自附服務報價單供參。  
總價應以零、壹、貳、參、肆、伍、陸、柒、捌、玖、拾、佰、
仟、萬等大寫數目字填寫，並不得用鉛筆或其他易塗改之書寫工
具填寫，違者無效。  

二、廠商報價之有效期間至預定決標日止，但本會如因故延期決標，投
標廠商得以書面主張，該報價逾原預定決標日以後無效，若未以書
面主張，則視為同意延長其報價有效期至實際決標日止。  

投標人：公司  

        負責人  

        地址  

        電話                                       公司大章    公司小章 

減價情形 金額 代表人簽章 

優先(減)價  總價新台幣：             元  

第一次(減)價  總價新台幣：             元  

第二次(減)價  總價新台幣：             元  

第三次(減)價  總價新台幣：             元  

決標總計：新台幣(含稅)                                    元整(大寫) 

委員

簽名

確認 

主任委員：  

副主任委員：  

監察委員：  

財務委員： 

安全委員：  

公設委員：  

環保委員：  

消防委員： 

文康委員：  

協調委員：  

機電委員： 

 

本標單及報價明細單請放入標單封內密封(報價單請單獨放入小信封內密封並加蓋騎縫章)  



11 
 

招標 Q&A應答：                              附件五  

壹、物業管理：  

    (ㄧ)社區經理虧空公款該如何處理？  

    (二)社區經理上班有無制服？  

    (三)社區經理對於公設堆置雜物如何處理？  

    (四)貴公司對於本社區財務報表有無稽核與簽證制度？  

    (五)貴公司對於派駐人員之勤務每月督導最少幾次？有無紀錄可

查？  

    (五)對於住戶反應之公共問題及處理結果，應如何讓全體住戶知

悉？  

    (六)社區經理能接受社區工程參標廠商或施作廠商之招待或送禮嗎  

？如有應如何處理？  

貳、駐衛保全：  

    (ㄧ)夜間消防受信警報響起後，保全處理程序？   

    (二)清潔人員下班後，公共區域有動物糞便或影響環境之穢物  

        時，可以請保全人員先行處理嗎？   

    (三)保全人員要不要監看監視螢幕？若應監看而未監看監視螢幕  

        (處理公務則不在此限)，因而肇生社區危安狀況時，請問貴  

        公司如何處置？   

    (四)人員異動應備齊哪些資料供管理委員會審核？   

    (五)貴公司每月對夜間保全勤務督導最少幾次？有無紀錄可查？  

    (六)貴公司多久對保全實施在職訓練乙次？   

    (七)若保全人員於社區執勤期間，如處理重大狀況得宜，管理委  

        員會可否報請貴公司予以獎勵？   



12 
 

參、綜合問題：   

    (ㄧ)貴公司派駐現場服務人員異動是否應通知本會？其程序為何？  

    (二)貴公司派駐現場服務人員如因違失必須依約罰款時，請問款  

        項是扣當事人抑或由公司支付？   

    (三)現場服務人員若表現卓著或協助處理重大狀況得宜，請問貴  

        公司如何獎勵？   

    (四)住戶反映問題處理程序(經理、保全)？時效為何？  

    (五)派駐人員可以兼做介紹房屋仲介嗎？如不可，若遭發現後，  

        請問貴公司之處理原則為何？   

    (六)社區經理及保全人員可以隨意告知住戶或委員電話及住址嗎？  

如經發現且查證屬實，請問貴公司處理原則為何？   

    (七)請問貴公司多久列席管委會會議乙次？   

    (八)住戶工程施做，施工人員進入本社區，請問保全人員該如何協

助或處置？  

    (九)社區住戶持門禁磁扣感應大門開啟後，他人即尾隨進入本社區  

，請問保全人員該如何處理？另又如何辨識住戶與非住戶？  

    附記： 一、請獲選廠商將上述問題，列為簡報資料並提報說明之。   

           二、以上問題請依公司實際狀況應答，若獲評為得標廠商，  

               該應答內容亦將列為契約規範之一部分。  

 

 

 

 

 



13 
 

  

標案名稱：                        附件六  

廣豐公園 N.1社區 113 年駐衛保全暨物業管理維護招標評選案  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

廣豐公園 No.1 社區管理委員會 收 
 
 

 

 

 

投標廠商：  

負責人：  

地址：  

電話：  

  



14 
 

標案名稱：                        附件七  

廣豐公園 No.1社區 113 年駐衛保全暨物業管理維護招標評選  

 

 

 

 

 

 

報 價 標 封 
勞務採購標單 

 

 

 

 

 

 

投標廠商：  

負責人：  

地址：  

電話：  

  



15 
 

標案名稱：                       附件八  

廣豐公園 No.1社區 113 年駐衛保全暨物業管理維護招標評選  

 

 

 

 

 

 

資 格 標 封 
依招標須知附件十、十一規定依序裝訂 

 

 

  

 

 

 

投標廠商：  

負責人：  

地址：  

電話：  

  



16 
 

標案名稱：                                       附件九  

廣豐公園 No.1社區 113 年駐衛保全暨物業管理維護招標評選  

 

 

 

服務企劃書標封  
服務企劃書 

招標 Q&A 應答 

契約書草案 

 

 

  

  

 

 

 

 

投標廠商：  

負責人：  

地址：  

電話：  



17 
 

廣豐公園 No.1社區管理委員會    附件十  

113 年物業管理維護招標案參標廠商資格審核評鑑表(請編列頁碼) 

投標

廠商 
 

審核

日期 
年   月  日 

審核

委員 
 

項目 參加物業管理招標公司應備審核資料影本 資格評鑑 

1 
內政部營建署核發(資本額 1 仟萬元含以上)公司許可登記

證 
□合格 □不合格 

2 
政府核發(資本額 1 仟萬元含以上)連續營利最近六個月內

公司變更登記證縣市政府核發之抄錄本 
□合格 □不合格 

3 
113 年度公寓大廈管理公司同業公會核發之合法管理公司

會員證書 
□合格 □不合格 

4 
113 年度公寓大廈管理公司同業公會核發之合法管理公司

會 員投標比價證明書 
□合格 □不合格 

5 
甲、丙種勞工安全衛生業務主管訓練結業證書○張及複訓

證書○張 
□合格 □不合格 

6 完稅申報書及稅額繳款證明書(401) □合格 □不合格 

7 營利無退票記錄證明書 □合格 □不合格 

8 
依勞基法規定投保員工誠信保險及雇主補償責任意外保險

證明書 
□合格 □不合格 

9 
依營建署規定公寓大廈管理公司應具管理人認可證 4 張、

技術類 4 張共計 8 張認可證（應提供營建署 G3-2 報備名單

以資稽核） 

□合格 □不合格 

10 
事務管理人員應具備營建署核發事務管理人認可證或防火

管理人證照 
□合格 □不合格 

11 
依法繳納 6%員工退職金繳款證明書及勞、健保險繳款證明

書 
□合格 □不合格 

複核

同意

委員

簽名 

主任委員：                消防委員：   

副主任委員：              事務委員：   

監察委員：                環保委員：   

財務委員：                文康委員：  

安全委員：                協調委員：  

機電委員：  

審核委員將

參加投標管

理公司應備

審核資料是

否合格與不

合格請在□

內打Ⅴ或Ⅹ 

 



18 
 

廣豐公園 No.1社區管理委員會 附件十一  

113 年駐衛保全招標案參標廠商資格審核評鑑表(請編列頁碼) 

投標

廠商 
 

審核

日期 
年   月  日 

審核

委員 
 

項目 參加駐衛保全招標公司應備審核資料影本 資格評鑑 

1 內政部警政署核發(資本額 4仟萬元含以上)保全業許可函 □合格 □不合格 

2 
經濟部公司變更事項登記表（申請日期需為○○○年○月

○日後） 
□合格 □不合格 

3 113 年度保全同業公會核發之合法會員證書 □合格 □不合格 

4 
113 年度保全同業公會核發之合法投標比價證明書 

□合格 □不合格 

5 完稅申報書及稅額繳款證明書(401) □合格 □不合格 

6 營利無退票記錄證明書 □合格 □不合格 

7 甲種勞工安全衛生業務主管訓練結業證書 □合格 □不合格 

8 113 年度依保全業法規定投保（保全公司）責任保險證明

書 

□合格 □不合格 

9 
113 年度依勞基法規定投保雇主補償責任意外保險證明書 

□合格 □不合格 

10 
依法繳納 6%員工退職金繳款證明書及勞、健保險繳款證明

書 
□合格 □不合格 

11 
應備性騷擾防治措施及懲戒管理辨法經地方政府核可報備

許可函 
□合格 □不合格 

複核

同意

委員

簽名 

主任委員：                消防委員：   

副主任委員：              事務委員：   

監察委員：                環保委員：   

財務委員：                文康委員：  

安全委員：                協調委員：  

機電委員：  

審核委員將

參加投標管

理公司應備

審核資料是

否合格與不

合格請在□

內打Ⅴ或Ⅹ 

 


